GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY DEPARTMENT FOR PROMOTION OF INDUSTRY AND INTERNAL TRADE LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 2669. TO BE ANSWERED ON TUESDAY, THE 05TH AUGUST, 2025.

MANUFACTURING OF IPHONES IN INDIA

2669. SHRI ASHOK KUMAR RAWAT:

Will the Minister of **COMMERCE AND INDUSTRY** be pleased to state: वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री

- (a) whether there is a proposal to ban the manufacturing of telecommunicationsrelated equipment in the country by some foreign companies;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether attention of the Government has been drawn to the news items published in the 'Dainik Bhaskar' dated 16.05.2025 regarding proposal of the United States of America to put an end to the manufacturing of iphones in India and if so, whether it is being considered; and
- (d) if so, the reasons therefor?

ANSWER

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री जितिन प्रसाद) THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY (SHRI JITIN PRASADA)

(a) & (d): No such proposal is under consideration.
